GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretário de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,22 Agosto de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1223

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente.........................3/4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 364 DE 18 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 097/2017 da Secretaria Municipal de Defesa Civil e
Ordem Pública,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor ROBERTO
BRANCO VIEIRA, matricula 2.488, portador da CNH 01279242015,
a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo mencionadas:

Blazer Adventure (GM)   – placa LPD 3158
Blazer Adventure (GM)   – placa KRH 1139
L200 4x4 GL Mitsubshi – placa KNZ 3089

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIOPRETO,em 18 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 365 DE 22 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o
Benefício INSS nº 618485151-2 Espécie 32 e nos termos do Memorando
142/2017, oriundo do Departamento de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Merendeira, em virtude de aposentadoria
da servidora MARLENE MEDEIROS SILVESTRE VENAS, matrícula
nº 421, com validade a contar de 31/03/2017.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
22 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1215
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1215
Terça - Feira

Atos da Administração

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista a constatação de  ausência de informações necessários a formulação da proposta de preços, fica
adiado “sine die” a TP 001/2017
.
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 353, Centro, ou
através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 205 e 2224 1552 (fax), no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 21 de agosto de 2017.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 29 - presencial
PROCESSO Nº: 0212/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 049/2017
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
22 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1215
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1215
Terça - Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

São José do Vale do Rio Preto, 22 de agosto de 2017

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Diretora Municipal de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2942

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3621/2017; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e o Sr. Adilson Muniz Pereira; OBJETO: Constitui o objeto do presente Contrato de locação de 01 (um) imóvel, com
benfeitorias construídas, situado à Rua Paulo Franco Werneck, Centro, neste Município, para uso do Centro de Referên-
cia Especializada da Assistência Social (CREAS), da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-
ção; VIGÊNCIA: O presente Contrato terá a vigência de 12 (doze) meses, iniciando-se em 11 de agosto de 2017 e
findando-se em 10 de agosto de 2018; VALOR: O preço da locação será de R$2.076,02 (dois mil setenta e seis reais e dois
centavos), pagos mensalmente até o quinto dia útil do mês subseqüente ao vencido. DATA DE ASSINATURA: 11 de
agosto de 2017.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Diretora Municipal de Administração

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto torna público o
resultado do julgamento de licitação, conforme segue:

LICITAÇÃO: Carta-Convite nº 009/2017.
UNIDADE: Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto.
PROCESSO: 275/2017.
OBJETO: contratação de empresa especializada para executar serviços de publicação de matérias, publicação de
Diários Oficiais, criação de boletim informativo bimestral, divulgação em carro de som, criação e gerenciamento de
página na Rede Social Facebook, criação e manutenção corretiva, evolutiva e preventiva;
VENCEDORA: Phoenix Consultoria Em Marketing LTDA ME, R$ 4.999,17 (quatro mil novecentos e noventa e nove
reais e dezessete centavos), mensal, período de até 12 (doze) meses;

Esgotado o prazo recursal, e, não havendo interposição de recursos, o processo será encaminhado a autoridade
competente para deliberação quanto a homologação e a adjudicação do objeto desta licitação, nos moldes do que
dispõe o inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal Nº: 8.666/93 e alterações.

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de agosto de 2017.

Michele Cabral Tavares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº: 009/2017

Homologada e adjudicada a licitação realizada na modalidade de Carta Convite nº 009/2017, Processo Adminis-
trativo nº 275/2017, onde foi considerada vencedora a empresa:

SÃO JOSÉ
22 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1215

Terça - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1215
Terça - Feira

VENCEDORA: Phoenix Consultoria Em Marketing LTDA ME
OBJETO: contratação de empresa especializada para executar serviços de publicação de matérias, publicação de
Diários Oficiais, criação de boletim informativo bimestral, divulgação em carro de som, criação e gerenciamento de
página na Rede Social Facebook, criação e manutenção corretiva, evolutiva e preventiva;
VALOR DA PROPOSTA: R$ 4.999,17 R$ (quatro mil novecentos e noventa e nove reais e dezessete centavos), mensal,
período de até 12 (doze) meses.

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de agosto de 2017.

Francisco Lima Bulhões
Presidente

		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-08-22T20:00:35+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial